



架桥资本

NEEQ : 833689

深圳市架桥资本管理股份有限公司

2025 年第一季度报告



| 架 桥 之 道 成 人 之 美



深圳市架桥资本管理股份有限公司 (证券代码: 833689)
地址: 深圳市福田区益田路5033号平安金融中心87F 邮编: 518048
电话: 86-755-883115078 传真: 86-755-883113048
邮箱: info@bridgecap.cn

第一节 重要提示

- 一、公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 二、公司负责人徐波、主管会计工作负责人费旭东及会计机构负责人（会计主管人员）费旭东保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 三、本季度报告已经挂牌公司董事会审议通过, 不存在未出席审议的董事。
- 四、本季度报告未经会计师事务所审计。
- 五、本季度报告涉及未来计划等前瞻性陈述，不构成公司对投资者的实质承诺，投资者及相关人士均应当对此保持足够的风险认识，并且应当理解计划、预测与承诺之间的差异。
- 六、未按要求披露的事项及原因

无

【备查文件目录】

文件存放地点	深圳市福田区福田街道福安社区益田路 5033 号平安金融中心 87 楼 03 单元
备查文件	1. 深圳市架桥资本管理股份有限公司第四届董事会第五次会议决议
	2. 深圳市架桥资本管理股份有限公司第四届监事会第四次会议决议
	3. 深圳市架桥资本管理股份有限公司 2025 年第一季度报告

第二节 公司基本情况

一、行业信息

☐适用 ☒不适用

二、主要财务数据

单位：元

	报告期末 (2025年3月31日)	上年期末 (2024年12月31日)	报告期末比上年 期末增减比例%
资产总计	374,677,209.27	356,203,954.17	5.19%
归属于挂牌公司股东的净资产	305,282,457.98	302,121,455.78	1.05%
资产负债率%(母公司)	25.60%	32.45%	-
资产负债率%(合并)	17.36%	14.25%	-

	年初至报告期末 (2025年1-3月)	上年同期 (2024年1-3月)	年初至报告期末比上 年同期增减比例%
营业收入	10,701,977.59	23,477,044.42	-54.42%
归属于挂牌公司股东的净利润	3,161,002.20	4,609,061.99	-31.42%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性 损益后的净利润	3,160,964.50	4,595,735.10	-31.22%
经营活动产生的现金流量净额	23,225,701.32	30,802,176.41	-24.60%
基本每股收益(元/股)	0.03	0.04	-31.62%
加权平均净资产收益率%(依据归属于 挂牌公司股东的净利润计算)	1.04%	1.51%	-
加权平均净资产收益率%(依据归属于 挂牌公司股东的扣除非经常性损益后 的净利润计算)	1.04%	1.50%	-

财务数据重大变动原因：

☒适用 ☐不适用

- 1、本年一季度营业收入较上年同期减少 54.42%，主要原因系受项目减持进度影响，本年一季度项目退出较少，收到业绩提成金额下降；
- 2、本年一季度归属于挂牌公司股东的净利润较上年同期减少 31.42%，主要原因受业绩提成收入下降影响；
- 3、本年一季度经营活动现金流量净额较上年同期下降 31.22%，主要原因系本年一季度收到业绩提成收入下降，相应的现金流入减少。

年初至报告期末（1-3 月）非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位：元

项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	54.65
非经常性损益合计	54.65
所得税影响数	13.20
少数股东权益影响额（税后）	3.75
非经常性损益净额	37.70

三、报告期期末的普通股股本结构、前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构						
股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	38,936,407	33.69	212,114	39,148,521	33.87
	其中：控股股东、实际控制人	29,975,998	25.94	—	29,975,998	25.94
	董事、监事、高管	3,112,018	2.69	—	3,112,018	2.69
	核心员工		—	—		—
有限售条件股份	有限售股份总数	76,633,041	66.31	-212,114	76,420,927	66.13
	其中：控股股东、实际控制人	69,258,062	59.93	—	69,258,062	59.93
	董事、监事、高管	5,599,210	4.84%	—	5,599,210	4.84
	核心员工					
总股本		115,569,448	—	0	115,569,448	—
普通股股东人数		52				

单位：股

普通股前十名股东情况									
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量	期末持有的质押股份数量	期末持有的司法冻结股份数量
1	徐波	99,234,060	0	99,234,060	85.8653%	69,258,062	29,975,998	—	—
2	王卫国	5,420,033	0	5,420,033	4.6898%	3,131,680	2,288,353	—	—
3	卢源	3,291,195	0	3,291,195	2.8478%	2,467,530	823,665	—	—
4	秦燕虹	1,236,410	0	1,236,410	1.0698%	927,308	309,102	—	—
5	深圳德福基金管理有限公司	928,953	0	928,953	0.8038%	0	928,953	—	—

	一德福一聚流 新三板股权投资1号基金								
6	深圳市架桥富 凯合富投资合 伙企业（有限 合伙）	810,000	0	810,000	0.7009%	0	810,000	-	-
7	张新宇	580,000	-10,000	570,000	0.5019%	0	570,000	-	-
8	平安证券股份 有限公司做市 专用证券账户	497,667	-7,000	490,667	0.4306%	0	490,667	-	-
9	李清池	485,000	5,000	490,000	0.4197%	0	490,000	-	-
10	毛翔祖	471,074	0	471,074	0.4076%	353,306	117,768	-	-
合计		112,954,392	-12,000	112,942,392	97.7372%	76,137,886	36,804,506	0	0
普通股前十名股东间相互关系说明： 董事、监事、高级管理人员相互间及与控股股东、实际控制人之间不存在直系亲属关系。									

第三节 其他重要事项

☐适用 ☒不适用

第四节 财务会计报告

一、财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

二、财务报表

(一) 合并资产负债表

单位：元

项目	2025 年 3 月 31 日	2024 年 12 月 31 日
流动资产：		
货币资金	10,209,741.92	8,844,119.77
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	25,095,366.75	14,566,250.67
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	17,018,655.89	16,018,655.89
应收款项融资		
预付款项	577,787.60	617,787.60
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	2,825,809.23	2,401,034.96
其中：应收利息		
应收股利	153,600.00	153,600.00
买入返售金融资产		
存货		
其中：数据资源		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	2,287,190.36	871,199.96
流动资产合计	58,014,551.75	43,319,048.85
非流动资产：		
发放贷款及垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产	315,848,973.01	311,994,819.32
投资性房地产		
固定资产	810,044.72	886,446.21
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		

无形资产		
其中：数据资源		
开发支出		
其中：数据资源		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	3,639.79	3,639.79
其他非流动资产		
非流动资产合计	316,662,657.52	312,884,905.32
资产总计	374,677,209.27	356,203,954.17
流动负债：		
短期借款	4,110,745.18	10,722,310.84
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款		
预收款项	24,852,875.21	
合同负债		
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	920,776.02	2,610,210.32
应交税费	3,245,152.87	5,000,032.57
其他应付款	1,335,950.09	1,346,324.10
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	34,465,499.37	19,678,877.83
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债	30,594,886.84	31,069,278.59
其他非流动负债		
非流动负债合计	30,594,886.84	31,069,278.59

负债合计	65,060,386.21	50,748,156.42
所有者权益：		
股本	115,569,448.00	115,569,448.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	3,355,952.23	3,355,952.23
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	19,968,716.94	19,968,716.94
一般风险准备		
未分配利润	166,388,340.81	163,227,338.61
归属于母公司所有者权益合计	305,282,457.98	302,121,455.78
少数股东权益	4,334,365.08	3,334,341.97
所有者权益合计	309,616,823.06	305,455,797.75
负债和所有者权益总计	374,677,209.27	356,203,954.17

法定代表人：徐波

主管会计工作负责人：费旭东

会计机构负责人：费旭东

(二) 母公司资产负债表

单位：元

项目	2025年3月31日	2024年12月31日
流动资产：		
货币资金	138,631.45	602,623.24
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	1,310,000.00	1,310,000.00
应收款项融资		
预付款项		
其他应收款	955,896.92	23,703,037.42
其中：应收利息		
应收股利		22,831,285.05
买入返售金融资产		
存货		
其中：数据资源		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	721,042.44	720,278.89
流动资产合计	3,125,570.81	26,335,939.55
非流动资产：		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	74,141,151.06	74,141,151.06
其他权益工具投资		

其他非流动金融资产	137,971,893.50	138,119,082.23
投资性房地产		
固定资产	762,964.84	839,167.43
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产		
其中：数据资源		
开发支出		
其中：数据资源		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	412.55	412.55
其他非流动资产		
非流动资产合计	212,876,421.95	213,099,813.27
资产总计	216,001,992.76	239,435,752.82
流动负债：		
短期借款		6,007,241.66
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款		
预收款项		
卖出回购金融资产款		
应付职工薪酬	159,549.37	277,468.50
应交税费	14,144.97	23,361.33
其他应付款	36,637,604.56	52,857,745.86
其中：应付利息		
应付股利		
合同负债		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	36,811,298.90	59,165,817.35
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债	18,489,387.05	18,526,184.23
其他非流动负债		
非流动负债合计	18,489,387.05	18,526,184.23
负债合计	55,300,685.95	77,692,001.58

所有者权益：		
股本	115,569,448.00	115,569,448.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	30,663.66	30,663.66
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	19,968,716.94	19,968,716.94
一般风险准备		
未分配利润	25,132,478.21	26,174,922.64
所有者权益合计	160,701,306.81	161,743,751.24
负债和所有者权益总计	216,001,992.76	239,435,752.82

(三) 合并利润表

单位：元

项目	2025 年 1-3 月	2024 年 1-3 月
一、营业总收入	10,701,977.59	23,477,044.42
其中：营业收入	10,701,977.59	23,477,044.42
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	8,004,316.67	8,843,623.59
其中：营业成本		
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	226,546.57	179,343.31
销售费用	1,462,264.15	
管理费用	6,273,361.14	8,621,566.63
研发费用		
财务费用	42,144.81	42,713.65
其中：利息费用	54,590.28	129,559.99
利息收入	15,130.68	89,557.21
加：其他收益	12,952.23	17,589.80
投资收益（损失以“-”号填列）	-33,727.48	396,507.26
其中：对联营企业和合营企业的投资收益（损失以“-”号填列）		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		

公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	548,133.71	-13,097,157.31
信用减值损失（损失以“-”号填列）		
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	3,225,019.38	1,950,360.58
加：营业外收入		
减：营业外支出	54.65	275.68
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	3,224,964.73	1,950,084.90
减：所得税费用	39,477.37	-1,510,715.28
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	3,185,487.36	3,460,800.18
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：	-	-
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	3,185,487.36	3,460,800.18
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类：	-	-
1.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	24,485.16	-1,148,261.81
2.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）	3,161,002.20	4,609,061.99
六、其他综合收益的税后净额		
（一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1.不能重分类进损益的其他综合收益		
（1）重新计量设定受益计划变动额		
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益		
（3）其他权益工具投资公允价值变动		
（4）企业自身信用风险公允价值变动		
（5）其他		
2.将重分类进损益的其他综合收益		
（1）权益法下可转损益的其他综合收益		
（2）其他债权投资公允价值变动		
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
（4）其他债权投资信用减值准备		
（5）现金流量套期储备		
（6）外币财务报表折算差额		
（7）其他		
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	3,185,487.36	3,460,800.18
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	3,161,002.20	4,609,061.99
（二）归属于少数股东的综合收益总额	24,485.16	-1,148,261.81
八、每股收益：		
（一）基本每股收益（元/股）	0.03	0.04
（二）稀释每股收益（元/股）	0.03	0.04

法定代表人：徐波

主管会计工作负责人：费旭东

会计机构负责人：费旭东

(四) 母公司利润表

单位：元

项目	2025 年 1-3 月	2024 年 1-3 月
一、营业收入		
减：营业成本		
税金及附加		
销售费用		
管理费用	917,568.77	2,524,226.06
研发费用		
财务费用	25,237.96	62,797.65
其中：利息费用	25,016.68	129,559.99
利息收入	786.80	67,026.77
加：其他收益	10,753.85	
投资收益（损失以“-”号填列）		3,582,238.00
其中：对联营企业和合营企业的投资收益（损失以“-”号填列）		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-147,188.73	-6,438,167.43
信用减值损失（损失以“-”号填列）		
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-1,079,241.61	-5,442,953.14
加：营业外收入		
减：营业外支出		
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-1,079,241.61	-5,442,953.14
减：所得税费用	-36,797.18	-1,609,541.84
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-1,042,444.43	-3,833,411.30
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-1,042,444.43	-3,833,411.30
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
3. 其他权益工具投资公允价值变动		
4. 企业自身信用风险公允价值变动		
5. 其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 其他债权投资公允价值变动		
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4. 其他债权投资信用减值准备		
5. 现金流量套期储备		
6. 外币财务报表折算差额		
7. 其他		
六、综合收益总额	-1,042,444.43	-3,833,411.30
七、每股收益：		

(一) 基本每股收益 (元/股)		
(二) 稀释每股收益 (元/股)		

(五) 合并现金流量表

单位：元

项目	2025 年 1-3 月	2024 年 1-3 月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	35,202,400.00	45,350,338.83
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还		12,333.11
收到其他与经营活动有关的现金	2,989,536.20	1,525,384.48
经营活动现金流入小计	38,191,936.20	46,888,056.42
购买商品、接受劳务支付的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
为交易目的而持有的金融资产净增加额		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	6,065,956.07	6,066,800.07
支付的各项税费	4,745,647.76	4,593,860.03
支付其他与经营活动有关的现金	4,154,631.05	5,425,219.91
经营活动现金流出小计	14,966,234.88	16,085,880.01
经营活动产生的现金流量净额	23,225,701.32	30,802,176.41
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	43,514,337.66	48,000,000.00
取得投资收益收到的现金	97,258.76	53,666.64
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	43,611,596.42	48,053,666.64
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	15,580.00	
投资支付的现金	60,000,000.00	58,000,000.00
质押贷款净增加额		

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	60,015,580.00	58,000,000.00
投资活动产生的现金流量净额	-16,403,983.58	-9,946,333.36
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	1,000,000.00	
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	1,000,000.00	-
偿还债务支付的现金	6,200,013.10	8,400,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	256,082.49	191,262.23
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	223,824.15	61,702.24
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	6,456,095.59	8,591,262.23
筹资活动产生的现金流量净额	-5,456,095.59	-8,591,262.23
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	1,365,622.15	12,264,580.82
加：期初现金及现金等价物余额	8,844,119.77	10,787,181.03
六、期末现金及现金等价物余额	10,209,741.92	23,051,761.85

法定代表人：徐波

主管会计工作负责人：费旭东

会计机构负责人：费旭东

(六) 母公司现金流量表

单位：元

项目	2025 年 1-3 月	2024 年 1-3 月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	9,102,448.77	35,897,001.05
经营活动现金流入小计	9,102,448.77	35,897,001.05
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	750,524.49	3,278,716.51
支付的各项税费	33,307.96	269,300.85
支付其他与经营活动有关的现金	25,581,634.82	16,061,710.95
经营活动现金流出小计	26,365,467.27	19,609,728.31
经营活动产生的现金流量净额	-17,263,018.50	16,287,272.74
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		33,000,000.00
取得投资收益收到的现金	22,831,285.05	3,583,414.78
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	22,831,285.05	36,583,414.78
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	-	

投资支付的现金		43,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	-	43,000,000.00
投资活动产生的现金流量净额	22,831,285.05	-6,416,585.22
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金	6,000,000.00	8,400,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	32,258.34	129,559.99
支付其他与筹资活动有关的现金	-	
筹资活动现金流出小计	6,032,258.34	8,529,559.99
筹资活动产生的现金流量净额	-6,032,258.34	-8,529,559.99
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-463,991.79	1,341,127.53
加：期初现金及现金等价物余额	602,623.24	3,125,388.21
六、期末现金及现金等价物余额	138,631.45	4,466,515.74